



Akzo Nobel Deco A/S
Amerikavej 15
1756 København V

Årsrapport 2019
1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets generalforsamling den 4. juni 2020

Kees-Jan Starrenburg

Dirigent

CVR-nr. 15 26 93 40

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Akzo Nobel Deco A/S
Amerikavej 15
1756 København V

Telefon: 32 69 80 00
Hjemmeside: www.akzonobel.dk

CVR-nr.: 15 26 93 40
Stiftet: 10. juni 1991
Hjemstedskommune: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Joakim Larsson, formand
Åsa Waldemarsson
Kees-Jan Starrenburg
Hanne Rachlew Petersen
Michael Dak Bentzen

Direktion

Kees-Jan Starrenburg, Adm. Direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 4. juni 2020

Hoved- og nøgletal

mio. DKK	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Nettoomsætning	201,9	195,0	232,1	236,9	240,9
Resultat af ordinær primær drift	-1,4	13,2	8,1	16,5	-0,8
Resultat af finansielle poster	-0,2	-10,6	-0,3	-0,8	-1,5
Årets resultat	2,4	-35,5	4,1	14,1	15,3
Nøgletal					
Anlægsaktiver	11,0	4,8	6,7	10,5	16,3
Omsætningsaktiver	69,2	67,5	84,3	69,1	131,3
Aktiver i alt (balancesum)	80,3	72,3	90,9	79,5	147,6
Tilgang af materielle anlægsaktiver	0,0	0,0	0,0	1,5	2,5
Aktiekapital	30,0	30,0	30,0	30,0	30,0
Egenkapital	12,2	9,8	45,3	41,2	27,1
Hensatte forpligtelser	1,5	0,9	1,3	2,7	0,0
Langfristede gældsforpligtelser	3,8	0,0	1,6	2,2	2,7
Kortfristede gældsforpligtelser	62,7	61,5	42,7	33,4	117,7
Nøgletal					
Overskudsgrad	-0,7	6,8	3,5	7,0	-0,3
Likviditetsgrad	110,4	109,7	197,4	206,7	111,6
Soliditetsgrad	15,3	13,6	49,9	51,8	18,4
Egenkapitalforrentning	22,2	Neg.	9,6	41,4	Neg.
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	68	76	85	90	93

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet markedsfører et fuldt kvalitetsprogram i bygningsmaling og træbeskyttelse med farvetoningssystem, lakker, lim, fuge- og spartelmasser samt tilbehørsprodukter.

Afsætningen i Danmark sker til både gør-det-selv forbrugere og de professionelle håndværkere. Til betjening af det professionelle marked for malevarer har selskabet et landsdækkende net af grossistcentre.

Afsætningen til gør-det-selv forbrugere sker i samarbejde med farvespecialforretninger, samt gennem byggemarkeder.

Herudover har selskabet licensaftaler med en række udenlandske virksomheder, som producerer på basis af selskabets knowhow

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat

Årets resultat udviser et overskud på 2,445 mio. DKK mod et underskud på -35,520 mio. DKK i 2018.

Der har under året været fokus på at udvikle salget hos såvel nye kunder som eksisterende kunder på både det professionelle og gør det selv markedet. Nettoomsætningen er påvirket positivt af dette arbejde. Grundet i prisstigning i råvarer materielle er produktionsomkostningerne stigende.

Distributionsomkostninger er øget grundet større salg men administrationsomkostningerne er sænket igennem interne optimeringer.

Disse salgstiltag samt omkostningsforbedringstiltag har dog samlet medført et forringet resultat af ordinær primær drift i 2019 i forhold til 2018.

Der har været positive licensindtægter samt andre driftsindtægter. Dette har medført et positivt resultat af primær drift i 2019 i forhold til 2018.

Der har været et samlet negativt resultat af finansielle indtægter og udgifter.

Kapitalberedskab

Selskabets løbende finansiering sker gennem driftskredit i Akzo Nobel koncernens Cash Pool ordning.

Ændring af regnskabspraksis

I løbet af året implementerede selskabet nye regnskabsstandarder i form af IFRS 15, Omsætning fra kontrakt med kunder og IFRS 16, Leasingkontrakter.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et uændret resultat af ordnær primær drift for 2020 i forhold til 2019. Der arbejdes fortsat på at øge effektiviteten og udvikle salget samt minimere effekten af fortsatte prisstigninger på produktionsråmaterialer.

Risici

Generelle risici

Akzo Nobel Deco A/S opererer hovedsageligt på det danske marked og er dermed påvirket af danske konjunkturer, ligesom vejret i Danmark kan have betydning for selskabets aktivitetsniveau.

Udviklingen i råvaremarkedet og eventuelle afgifter på kemikalier og emballager har betydning for selskabet.

Videnressourcer

Selskabet opererer på et mærkevaremarked, hvor det er vigtigt, at selskabets mærkevarer står stærkt over for konkurrenternes varer.

Ud over kendte mærkevarer, der løbende bliver understøttet gennem markedsføringsprogrammer, har selskabet i konkurrencen med andre udbydere på markedet en særlig kompetence i tilgang af nye produkttyper udviklet i samarbejde med koncernens mange laboratorier.

Endvidere ser selskabet en særlig styrke i, at have et særdeles integreret samarbejde (partnerskab) med sine forhandlere og visse grupper af slutbrugere (arkitekter, malermesterkunder etc.) med hensyn til fælles markedsføringsprogrammer, butiksinretnings koncepter, it- og logistik løsninger m.v.

Miljøforhold

Selskabet har i 2019 fortsat med at videreudbygge sit fokus på miljømærket produkter ved at arbejde videre med Svanemærkning af produkter.

Begivenheder efter balancedagen

For så vidt angår efterfølgende begivenheder afledt af Covid-19 henvises til note 14.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten

Redegørelse om samfundsansvar

Akzo Nobel N.V. er medlem af FN Global Compact, hvilket betyder at Akzo Nobel Deco A/S som datterselskab forpligter sig at efterleve de krav, som et medlemskab af FN Global Compact indebærer. Akzo Nobel Deco A/S er omfattet af den strategi og de politikker for samfundsansvar, som Akzo Nobel N.V har vedtaget. Der henvises til moderselskabets årsrapport for en samlet redegørelse for samfundsansvar:

<http://report.akzonobel.com/2019>

Resultatopgørelse

(tkr.)	Note	2019	2018
Nettoomsætning		201.896	194.965
Produktionsomkostninger		-131.366	-111.653
Bruttoresultat		70.530	83.312
Distributionsomkostninger	1	-64.895	-59.545
Administrationsomkostninger	1	-6.989	-10.549
Resultat af ordinær primær drift		-1.354	13.218
Licensindtægter		1.521	0
Andre driftsindtægter		1.945	1.402
Andre driftsomkostninger		-61	-3.745
Resultat af primær drift		2.051	10.874
Finansielle indtægter		51	197
Finansielle omkostninger		-220	-10.757
Resultat før skat		1.882	315
Skat af årets resultat	2	563	-35.835
Årets resultat		2.445	-35.520

Balance

(tkr.)	Note	2019	2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Software	3	952	1.769
		952	1.769
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	4	81	114
Indretning af lejede lokaler		133	608
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2	199
Materielle anlægsaktiver under opførelse		50	0
		266	921
Leasing aktiver	5	7.960	0
		7.960	0
Finansielle anlægsaktiver			
Andre finansielle anlægsaktiver	6	1.871	2.088
		1.871	2.088
Anlægsaktiver i alt		11.049	4.778
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		8.094	8.335
		8.094	8.335
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.246	19.104
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.270	36.943
Udskudt skat	7	1.185	989
Selskabsskat		14.207	0
Andre tilgodehavender		1.780	1.651
Periodeafgrænsningsposter	8	84	189
		60.772	58.875
Likvide beholdninger		348	277
Omsætningsaktiver i alt		69.214	67.488
AKTIVER I ALT		80.262	72.264

Balance

(tkr.)	Note	2019	2018
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital		30.000	30.000
Overført resultat		-17.751	-20.176
Egenkapital i alt		12.249	9.824
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	10	1.525	924
Hensatte forpligtelser i alt		1.525	924
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Leasingforpligtelse	11	2.421	
Anden langfristet gæld	11	1.375	0
		3.796	0
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede leasingforpligtelser	11	5.337	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.113	4.605
Gæld til tilknyttede virksomheder		43.857	5.065
Selskabskat		0	37.210
Anden gæld		10.385	14.636
		62.692	61.516
Gældsforpligtelser i alt		66.488	61.516
PASSIVER I ALT		80.262	72.264
Resultatdisponering	9		
Nærtstående parter	12		
Begivenheder efter balancedagen	13		

Egenkapitalopgørelse

(tkr.)	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført Resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	30.000	-20.176	9.824
Overført via resultatdisponering	0	2.445	2.445
Egenkapital 31. december 2019	<u>30.000</u>	<u>-17.731</u>	<u>12.269</u>

Selskabskapitalen består af 300.000 stk. aktier a nominelt 100 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste fem år.

Noter

(tkr.)	2019	2018
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	35.999	41.504
Pensioner	7.889	6.180
Andre omkostninger til social sikring	229	195
	<u>44.117</u>	<u>47.880</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>68</u>	<u>76</u>
Bestyrelsen modtager ikke vederlag.		
Med henvisning til årsregnskabsloven §98B, stk. 3 oplyses direktionsvederlaget ikke.		
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	759	2.521
Årets regulering af udskudt skat	-197	111
Regulering vedrørende tidligere år	0	33.208
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	-5
	<u>563</u>	<u>35.835</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
(tkr.)	Software	
Kostpris 1. januar 2019	8.984	
Afgang	<u>-4</u>	
Kostpris 31. december 2019	8.980	
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019	-7.212	
Afskrivninger	<u>-816</u>	
Ned- og afskrivninger 31. december 2019	<u>-8.028</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>952</u>	

4 Materielle anlægsaktiver

(tkr).	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2019	2.619	1.716	21.753	0	26.088
Tilgang	0	0	0	50	50
Kostpris 31. december 2019	2.619	1.716	21.753	50	26.138
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019	-2.506	-1.108	-21.554	0	-25.168
Afskrivninger	-32	-348	-20	0	-400
Afgang	0	-127	-177	0	-304
Ned- og afskrivninger 31. december 2019	-2.538	-1.583	-21.751	0	-25.872
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	81	133	2	50	266

5 Leasing aktiver

(tkr).	Grunde og bygninger	Biler	I alt
Kostpris 1. januar 2019	9.498	10.933	20.431
Afgang	0	-4.539	-4.539
Kostpris 31. december 2019	9.498	6.394	15.892
Ned- og afskrivninger 1. januar 2019	0	0	0
Afskrivninger	-4.785	-3.147	-7.932
Ned- og afskrivninger 31. december 2019	-4.785	-3.147	-7.932
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	4.713	3.247	7.960

(tkr.)	2019	2018
6 Andre finansielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2019	2.674	2.658
Tilgang	63	16
Kostpris 31. december 2019	2.737	2.674
Værdireguleringer 1. januar 2019	-586	-586
Værdireguleringer 31. december 2019	-280	-586
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	1.871	2.088
Andre finansielle aktiver vedrører deposita.		
7 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	989	1.095
Årets regulering af udskudt skat	196	-106
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	0
Udskudt skat 31. december	1.185	989
8 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt husleje	84	169
Forudbetalt konsulenter	0	20
	84	189
9 Resultatdisponering		
Overført resultat	2.445	-35.520
	2.445	-35.520

(tkr.)	2019	2018
10 Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	924	1.300
Anvendt i året	-2.096	-2.331
Hensat for året	2.697	1.956
Andre hensatte forpligtelser 31. december	1.525	924
Forfaldstidspunkterne for andre hensatte forpligtelser forventes at blive:		
0-1 år	1.525	924
Hensatte forpligtelser vedrører reklamationssager.	1.525	924

11 Gældsforpligtelser

Leasingforpligtelser	2019
0-1 år	5.337
1-5 år	2.421
	7.758
 Anden langfristet gæld	 2019
0-1 år	0
1-5 år	1.375
	1.375

Anden gæld vedrører de indefrosne feriemidler i forbindelse med overgangen til den nye ferielov, der træder i kraft den 1. september 2020

12 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Akzo Nobel N.V. Amsterdam, Holland	Ultimativt moderselskab
Akzo Nobel Coatings International B.V. Arnhem, Holland	Moderselskab

Transaktioner

Med henvisning til årsregnskabsloven §98 c, stk. 7 oplyses transaktioner med nærtstående parter ikke.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for henholdsvis den største og mindste koncern:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Akzo Nobel N.V.	Amsterdam, Holland
Akzo Nobel Coatings International B.V.	Arnhem, Holland

Koncernrapporten for Akzo Nobel N.V. kan rekvireres på selskabets hjemmeside:

<http://report.akzonobel.com/2019>

Koncernrapporten for Akzo Nobel Coatings International B.V. kan rekvireres på følgende adresse:

Velperweg 76
6800 BM Arnhem
Holland

13 Begivenheder efter balancedagen

Det er for tidligt endnu at give en mening om, og i bekræftende fald i hvilket omfang COVID-19 vil påvirke indtægter og indtjening i 2020. I udgangspunkt forventer ledelsen ikke at omsætning og resultat vil blive væsentligt påvirket, da ingen retail butikker af maling er blevet lukket. Dog er projekter af professionelle malere blevet stoppet, men en stigning i private forbrugers malerprojekter grundet rejserestriktioner har neutraliseret denne nedgang. Ledelsen overvåger udviklingen nøje. Naturligvis vil ledelsen gøre en indsats for at geninddrive eventuelle mistede indtægter senere på året.